Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS SANTA CRUZ

Rua São Braz, 304, Paraíso, SANTA CRUZ / RN, CEP 59200-000

Fone: (84) 4005-4110

Informe 16/2026 - NAPNE/DIAC/DG/SC/RE/IFRN

 3 de março de 2026

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTECOMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2026 - DG/SC/RE/IFRN, DE 26/01/2026EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2026 - DG/SC/RE/IFRN, DE 26/01/2026

RESULTADO DE RECURSO SOBRE PARECER DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RESULTADO DE RECURSO SOBRE PARECER DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão do Processo Sele-vo Simpliûcado para contratação de Professor visitante Professor visitante para a

disciplina de Sociologia, regido pelo Edital nº 04/2026 3 DG/SC/RE/IFRN, torna público o Resultado do RECURSOResultado do RECURSO

sobre o parecer do procedimento de heteroiden-ûcaçãosobre o parecer do procedimento de heteroiden-ûcação, em conformidade com o cronograma constante no

Anexo II do Edital de Abertura:

1. Divulgação de parecer do recurso sobre procedimento de heteroidentificação:

INSCRIÇÃOINSCRIÇÃO CANDIDATOCANDIDATO SITUAÇÃO*SITUAÇÃO*

NÃO HOUVE RECURSO ENCAMINHADO POR NENHUM CANDIDATO

**4.1.20. Os candidatos cujas autodeclarações não forem conûrmadas em procedimento de heteroiden-ûcação,

permanecerão concorrendo nas vagas des-nadas à ampla concorrência, desde que tenham ob-do nota suûciente

para aprovação, conforme art. 27 da Instrução Normativa Conjunta MGI/MIR/MPI nº 261, de 27 de junho 2025.

Santa Cruz/RN, 03 de março de 2026.

Assinado eletronicamente

ALESSANDRO NASCIMENTO DOS SANTOS

PRESIDENTE DA COMISSÃO

	Documento assinado eletronicamente por: